



ประกาศเทศบาลตำบลประโคนชัย

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยูพร้อมบ่อพักน้ำ คสล.จากถนนปราบ
ริปูไปทางทิศตะวันออก (ทางเข้าวัดชัยมงคล) ชุมชนวัดโพธิ์ หมู่ ๗ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-
bidding)

เทศบาลตำบลประโคนชัย มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ำ คสล. รูปตัวยูพร้อมบ่อพักน้ำ คสล.จากถนนปราบริปูไปทางทิศตะวันออก (ทางเข้าวัดชัยมงคล) ชุมชนวัดโพธิ์ หมู่
๗ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็น
เงินทั้งสิ้น ๗๑๘,๒๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน) ตามรายการ ดังนี้

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ	จำนวน	๑	โครงการ
คสล. รูปตัวยูพร้อมบ่อพักน้ำ			
คสล.จากถนนปราบริปูไปทางทิศ			
ตะวันออก (ทางเข้าวัดชัยมงคล)			
ชุมชนวัดโพธิ์ หมู่ ๗			

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ ที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงาน ของหน่วย
งานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ
กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและ การ
บริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบล ประโคนชัย ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคา อย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่น ข้อเสนอได้มีคำสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างใน วงเงินไม่น้อยกว่า ๒๕๑,๓๗๐.๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่ สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ เทศบาลตำบลประโคนชัย เชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่า ตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค้านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้ เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอผู้เข้า ร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนามกิจการ ร่วมค้า

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอ เป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝาก คงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้ง หนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๓) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๔) กรณีตาม (๑) - (๓) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๔.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๔.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๔.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น.

ผู้สนใจสามารถรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อ ค้นหาประกาศจัดซื้อจัดจ้างได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่

เว็บไซต์ www.prakhonchai.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข

๐-๔๔๖๗-๑๓๖๘ ต่อ ๑๐๔ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



(นายประหยัด นงประโคน)

รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลประโคนชัย

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
ในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ : งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยูพร้อมบ่อพัก คสล. จากถนนปราบริ้วไปทางทิศตะวันออก (ทางเข้าวัดชัยมงคล) ชุมชนวัดโพธิ์ หมู่ที่ ๗
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลประโคนชัย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๑๘,๒๐๐.-บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป : สำหรับเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยู (๒ ข้างทาง) กว้างไม่น้อยกว่า ๐.๕๐ เมตร ลึกไม่น้อยกว่า ๐.๕๐ เมตร ยาวข้างละไม่น้อยกว่า ๙๕ เมตร ฝารางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๔๐x๐.๕๙ เมตร จำนวน ๔๗๔ ฝา บ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ บ่อ (ข้างละ ๑ บ่อ) ตามมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นของกรมทางหลวง รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลประโคนชัย พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๗๑๘,๒๐๐.-บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคาากลาง ประกอบด้วย
 - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๗.๑ นายอนุรัฐพงษ์ บัตรประโคน	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุรพงษ์ สมภาค	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายสุภชัย รุจิโรจน์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

แบบสัปรดราคางานก่อสร้าง ประเภทงานพาณิชยกรรมและที่อยู่อาศัย

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูพร้อมบ่อพักน้ำ คสล.
 สถานที่ ชุมชนวัดโพธิ์ หมู่ที่ 7 ตำบลประโคนชัย อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์
 ใ้ประมาณราคา นายธนันธุ์พงษ์ บัตรประโคน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXSITING STRUCTURES)							
1.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	50.00	118.12	5,906.00	1.3642	161.14	8,056.97
2	งานดิน (EARTHWORK)							
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURE)							
5.1	งานก่อสร้างคาน้ำ คสล.	ลบ	2.00	6,867.52	13,735.04	1.3642	9,368.67	18,737.34
5.2	งานฝักบัวคาน้ำ ตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.79x 0.79 ม.	ตร.	2.00	2,935.40	5,870.80	1.3642	4,004.47	8,008.95
5.3	งานวางระแนงน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู (RC. U DITCH) ลึก 0.50 ม. กว้าง 0.50 ม.	ม.	190.00	1,599.48	303,901.20	1.3642	2,182.01	414,582.02
5.4	งานฝักบัวระแนงน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.40x 0.59 ม.	ฝัก	474.00	411.16	194,889.84	1.3642	560.90	265,868.72
6	งานโครงสร้างชนิดพิเศษ (MISCELLANEOUS STRUCTURES)							
6.1	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00		3,000.00	3,000.00

รวมทั้งหมด 718,253.99
 คิดเป็นราคากลางทั้งสิ้น 718,200.00
 (จัดแบบหนึ่งหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = -
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 527,302.88
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = -
 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 1.3642

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายธนันธุ์พงษ์ บัตรประโคน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสุพรรณม์ สมภาค)
 นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสุพรรณม์ ภูมิโรจน์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน